
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

О проведении регионального трека (конкурса) Всероссийского 
конкурса научно- технологических проектов «Большие вызовы» 

 
Во исполнение Плана мероприятий Государственной программы 

Республики Саха (Якутия) «Развитие образования Республики Саха (Якутия)», 
дорожной карты Регионального центра выявления и поддержки одаренных детей 
Республики Саха (Якутия), п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в 2024-2025 учебном году региональный трек (конкурс) 
Всероссийского конкурса научно-технологических проектов «Большие 
вызовы» (далее – региональный Конкурс) с 30 декабря  2024 г. по 25 мая 2025 г. 

2. Назначить ответственным организатором регионального Конкурса 
ГАНОУ РЦ РС (Я) «Малая академия наук Республики Саха (Якутия)» (Павлов 
В.К.). 

3. Назначить соорганизатором регионального Конкурса СУНЦ-
Университетский лицей ФГАОУ ВО «Северо-Восточный федеральный 
университет имени М.К.Аммосова» (по согласованию) (Стручкова Т.С.). 

4. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению регионального Конкурса согласно приложению 1 к приказу. 

5. Утвердить Положение о проведении регионального Конкурса 
согласно приложению 2 к приказу. 

6. Рекомендовать руководителям органов управления в сфере 
образования муниципальных районов и городских округов Республики Саха 
(Якутия) организовать участие обучающихся в отборочном этапе регионального 
Конкурса. 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на Департамент 
государственной политики в сфере общего образования, воспитания и 
дополнительного образования Министерства образования и науки Республики 
Саха (Якутия) (Захарова Н.И.). 
 

Первый 

заместитель 

министра 

[SIGNERSTAMP1]  М.Ю. Присяжный 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1 
к приказу Минобрнауки РС (Я) 

от __________ 
 

Состав 
организационного комитета по подготовке и 
проведению регионального трека (конкурса) 

Всероссийского конкурса научно-технологических 
проектов «Большие вызовы» 

 
Соколова Н.А. - министр образования и науки Республики Саха 

(Якутия), председатель 

Присяжный М.Ю. - первый заместитель министра образования и науки 
Республики Саха (Якутия), заместитель 

председателя 

Яковлева А.В. - проректор государственного автономного 
н е т и п о в о г о  о б р а з о в а т е л ь н о г о  Регионального 

центра Республики Саха (Якутия) 
«Малая академия наук Республики Саха
 (Якутия)», ответственный секретарь 

 Члены: 

Захарова Н.И.. 

 

- руководитель Департамента
 государственной политики в сфере общего 

образования, воспитания и 
дополнительного образования Министерства 

образования и науки Республики Саха (Якутия) 
Малышева Н.В. - директор Департамента науки и инноваций 

федерального ГАО ВО «Северо-Восточный 
федеральный университет имени М.К.Аммосова» (по 

согласованию) 
 

Павлов В.К. - ректор ГАНОУ РЦ РС (Я) «Малая академия наук 
Республики Саха (Якутия)» 

Неймохова В.Е. - руководитель пресс-центра Министерства 
образования и науки Республики Саха (Якутия) 

образования и 

науки РС(Я) 



Стручкова Т.С. - директор специализированного учебно-научного 
центра - Университетский лицей федерального 
ФГАУ ВО «Северо- Восточный федеральный 

университет имени М.К.Аммосова» (по 
согласованию) 

Красильников А.А. -  директор  АУ  ДПО  «Институт  новых  технологий 
Республики Саха (Якутия)» 

 
 
 
 
 


